РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

Восьмой созыв

РЕШЕНИЕ

  1 декабря 2023 года                       п. Мама                                                 № 11
О  внесении изменений в решение Думы Мамско- Чуйского района от 25.12.2012 гОДА № 116 «О Положении об оплате  труда мэра муниципального образования Мамско–Чуйского района»

В связи с изменением норматива формирования расходов на оплату труда мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района на 2023 год, установленного на основании постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-ПП «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (с изменениями и дополнениями), в соответствие со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 24, 25, 30, 49 Устава муниципального образования Мамско-Чуйского района, Дума Мамско-Чуйского района

  РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение Думы Мамско-Чуйского района от  25.12.2012 года № 116 «О Положении об оплате  труда мэра муниципального образования Мамско–Чуйского района» следующие изменения:

-  в пункте 3 должностной оклад мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района установить в размере  23 200 рублей.

- в пункте 4 цифры «3,79» заменить цифрами «2,1».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Решение Думы Мамско-Чуйского района от 27.08.2020 года № 50 «О внесении изменений в решение Думы Мамско-Чуйского района от 25.12.2012г. №116 «О Положении об оплате труда мэра муниципального образования Мамско-Чуйского района» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее решение в приложении к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти» и разместить на официальном сайте администрации Мамско-Чуйского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы

  муниципального образования

  Мамско-Чуйского района
 Мэр муниципального образования

 Мамско-Чуйского района                                                                 А.В.Морозов